
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Podnikatelský záměr - založení dětského salonu krásy

Typ práce: Diplomová práce

Jméno studenta: Hladká Monika

Vedoucí práce: Ing. Pavla Vrabcová, Ph.D.

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální X
Aktuální
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné

Náročnost tématu

Relativně jednoduché X

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny X
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované X
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství
Postačující množství X
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem
Vhodné doplnění textu

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Podnikatelský záměr – založení dětského salonu krásy je předmětem diplomové práce, která si klade za cíl
„vytvořit konkrétní podnikatelský záměr založení dětského salonu krásy v hlavním městě Praha.“ Teoreticko-
metodologická část obsahuje rozbor sekundárních zdrojů (aktuální tuzemské a zahraniční odborné literatury)
tykající se oblasti tvorby podnikatelského záměru. Rešerši lze hodnotit jako kvalitní argumentaci postavenou na
logických pravidlech v oblasti podnikání, strategie, analýzy rizik apod. Metodika, zobrazená v podkapitole 2.6, je
vcelku konkrétním popisem použitých metod, dílčích analýz a postupů zvolených diplomantkou. Praktická část je
věnována podrobné struktuře podnikatelského záměru, který je svým zaměřením v rámci České republiky velmi
specifický a do jisté míry svým konceptem neobvyklý, což lze ocenit. Návrh podnikatelského záměru je precizně
zpracován co do konceptu, grafických plánů a marketingové strategie. Finanční plán je posouzen z hlediska
jednoho scénáře. Oceňuji zároveň, že studentka kladla důraz na analýzu trhu včetně rizik. Po formální stránce má
práce vysokou úroveň až na několik drobných chyb. Práci doporučuji k obhajobě, autorka prokázala schopnost
tvůrčí činnosti a splnění výše formulovaného cíle.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Jakým způsobem se lze vypořádat s genderovou neutralitou v případě tohoto konkrétního projektu? Jaké logo
bude případně zvoleno?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
V čem je dětský salon specifický oproti běžnému salonu?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Jak bude zjišťována spokojenost klienta?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě

Datum: 10.09.2020 Podpis vedoucího práce


